ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-XV     Ninh Sơn, ngày       tháng      năm 2025

V/v triển khai công tác tuyên

truyền Nghị quyết 57-NQ/TW về

đột phá phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số quốc gia

Kính gửi:

- Mặt trận và các tổ chức CT-XH huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 334-KH/HU ngày 10/02/2025 Ban Thường vụ

huyện ủy Ninh Sơn về quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ

Chính trị và Thông báo số 113-TB/VPTW của Văn phòng Trung ương Đảng.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức Chính trị -

Xã hội huyện; các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn căn cứ

chức năng, nhiệm vụ để triển khai công tác thông tin, tuyên truyền 05 quan điểm

chỉ đạo; các mục tiêu cụ thể đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 07 nhiệm

vụ, giải pháp được nêu tại Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị đến cán

bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên của cơ quan, đơn vị, tổ

chức mình bằng các hình thức phù hợp với từng đối tượng cụ thể.

2. Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh huyện nâng cao chất

lượng các tin, bài; biên tập nội dung để thông tin, tuyên truyền trên Đài Truyền

thanh huyện với thời lượng phù hợp.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị và

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện các nội dung tuyên truyền tại văn bản

này; biên tập, đăng tải các mục tiêu, quan điểm và giải pháp nêu tại Nghị quyết

số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị lên Trang Thông tin điện tử của huyện để phục

vụ công tác tuyên truyền.

4. Về hình thức tuyên truyền: Sử dụng các hình thức như sau:

- Thông tin, tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử, Đài truyền thanh,

mạng xã hội.

2

- Lồng ghép trong Hội nghị, cuộc họp của cơ quan, đơn vị và địa phương;

các cuộc họp của thôn, khu phố.

- Tuyên truyền thông qua trực quan: Pano, khẩu hiệu, băng rôn.

- Các hình thức khác phù hợp với nội dung, đối tượng tuyên truyền và

điều kiện thực tiễn của cơ quan, đơn vị, địa phương.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai

công tác tuyên truyền đạt hiệu quả./.

(Đính kèm Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VHTTDL;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Thường trực Huyện ủy;

- CT và PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận huyện ủy;

- Lưu: VT, PVHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Lê Ngọc Anh

		ngocanh.ns@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-24T10:59:11+0700

		2025-02-24T13:49:55+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-24T13:50:17+0700

		2025-02-24T13:50:40+0700